VII.

Statutum, quo prohibetur, ne *Bona immobilia* citra Consensum *Domini territorialis* transferantur in *Manus mortuas* (1) vocatur *Lex Amortizationis* (2) qualem statuendi facultas, *Dominis territorialibus* æquè parùm negari potest salute publicâ exigente (3) ac ipsum *Ius* determinandi: quantam quisque Religionem ingrediens *Dotem*, habitâ vel non habitâ cujusque *Patrimonii* ratione, *Monasterio* debeat inferre. (4)

- (1) Quales intelliguntur Societas perpetuae, cùm integra Communitatem corpora, quorum extinatio moraliter est impossibilis -- Vide Jo. Phil. HAHN. de eo, quod justum est circa Bonorum immobilia ad manus mortuas translatione. M o g. 1747.
- (2) Qualem communis sustinet Regionum catholicarum notoria praxis: veluti in terris Austriacis, Bavariis, Palatinis, Juliacenisibus, Moguntinis, Trevirensibus, nostris Coloniensisibus, Wircenburgensisibus, Paderbornensisibus &c. prætereundo plurimas Regiones exteriores, teste Mosero von der Landeshoheit im Geistlichen. p. 507. -- cf. ejusd. Deutsches Staats-Recht. P. 4. p. 61. f. 1q.
- (3) Habeamus enim quantacunque Prædia, immensaque Ecclesiastici Divitias, perteneunte Republicâ & nos intereamus, foret necesse. Interest itaque & ipsorum Ecclesiasticorum, ne per nimias acquisitiones reliquis Civibus & conséquenter sibi metiis inferant ruinam -- quod si verò ad Collegii sustentationem & necessitatis sublevamen novâ Prædiorum acquisitione foret opus, tali emergente casu, Consensum utique hanc negabit ad acquirendum Imperans, qui pro Rerum circumstantiis Dispensationem semper atque Exceptionem valet indulgere. Vid. cl. Ant. SCHMIDT. Inst. jur. eccl. T. I. p. 437. -- cf. Cramer. Weßlarische Neben-Stunden. P. 50. p. 12. -- P. 10. Abb. 8. -- P. 43. Abb. 3. -- P. 117. Abb. 13.
- (4) Quatenus Imperans civilis hanc Legem non tam Ecclesiasticis, quam Potius Laicis scribit, Monasterium ingredi voluntibus -- & quid obstat, quo minus suis subditis valeat proposcere, ne per nimios Sumptus Familiis creetur præjudicium, vnde & ipsi cognoscere fas est, quanta sit Proportio inter id, quod requiritur ad sustentationem Religiosi, atque id, quod pro eo exigunt Monasterium, respectu habito ad ejusdem redditus -- præterquam quod subditi per magnas nimis Summas ab ipso Religionis ingressu deterreantur, & in sanctæ Vocationis obsequio impediantur, eo, quo familiarum conservatio, quæ per Monasteria insimul promoveri potest, aut impeditur, aut saltim Exteris potius, quam Subditis Monasteria adimplentur. Vide Legem. Austria cam de 26. Aug. 1771, in L. B. de Cramer. Weßlarischen Nebenst. P. 117. p. 110.